
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, Terça-feira, 17 de fevereiro de 2017 

 

Página 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

 EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE VALOR DO 
CONTRATO Nº 010/2016. 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Coremas/PB, CNPJ Nº 08.939.936/0001-94, com 
sede a Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: 
Centro, Cidade: Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000, 
neste ato representado pela a Senhora Francisca 
das Chagas Andrade de Oliveira, (Prefeita), 
portadora do CPF Nº 219.953.464-20, RG. Nº 
396.289 - 2 Via, residente e domiciliada a Rua Izidro 
de Paula Leite, Nº 20, Bairro: Pombalzinho, Cidade: 
Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000. 
CONTRATADA: Construtora J Galdino Eireli-EPP, 

CNPJ Nº 20.227.331/0001-03, Rua Juvino de 

Oliveira, Nº 108, Birro: Centro, CEP Nº 56.700-000, 

Cidade: São José do Egito/PE, representado neste 

ato pelo Senhor Johnes Rennys Galdino da Silva, 

CPF Nº 327.035.018-03, residente e domiciliado na 

Rua Conselheiros Casa e Silva, Nº 45, Bairro: Jardim 

Boa Vista, CEP Nº 56.700-000, Cidade: São José do 

Egito/PE 

CONSIDERANDO o serviço objeto da avença, ora 

aditado, fica acrescido o valor solicitado ao presente 

contrato, fundamentado na cláusula décima primeira 

e de seu parágrafo único;  

CONSIDERANDO os bons préstimos dos serviços 

prestados pela Contratada, ainda por se tratar de 

serviços de obra e engenharia, executados e não 

previsto no valor total de R$ 67.246,45 (Sessenta e 

sete mil, duzentos quarenta e seis reais, quarenta e 

cinco centavos), com isso fica justificado o acréscimo 

de valor. 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas 
contratuais que não foram modificadas.  
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2017.  
PARTES CONTRATANTES: Francisca das C. A. de 
Oliveira (Prefeita) e o Sr. Johnes Rennys Galdino da 
Silva, CPF Nº 327.035.018-03 (Pela contratada). 

Coremas/PB, 23 de janeiro de 2017. 
 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
Prefeita 

  
 

 
 
 
 

 
 


